[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ №1

заседания Совета по развитию предпринимательства Хойникского района

14.05.2020 г.                                                                                  г. Хойники
12.00

В заседании Совета участвуют:

	Ивкова
Елена Михайловна
	заместитель председателя райисполкома,  председатель Совета

	Гаращенко
Алексей Михайлович
	главный специалист отдела экономики райисполкома, секретарь Совета

	Демченко
Татьяна Геннадьевна
	начальник отдела экономики райисполкома

	Рудобелец
Юлия Эдуардовна
	начальник землеустроительной службы райисполкома

	Акуленко
Иван Михайлович
	начальник отдела архитектуры и строительства райисполкома

	Дубиковский
Владислав Станиславович
	учредитель ООО «СПЕЦСлавия и К»

	Борисенко
Дмитрий Олегович
	учредитель ООО «СПЕЦСлавия»

	Жевняк
Людмила Владимировна
	учредитель ООО «Хойникские ремесла»

	Кзикян
АрамаисКарапетович
	учредитель ЧТУП «Кзикян А.К.»

	Назаренко
Светлана Николаевна
	индивидуальный предприниматель

	Тишкевич
Оксана Ивановна
	индивидуальный предприниматель

1. О согласовании проекта решения Хойникского районного исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков на территории Хойникского района»

СЛУШАЛИ: Демченко Т.Г., начальник отдела экономики райисполкома:
 - о реализации на территории Хойникского района Плана мероприятий, направленных на пропаганду (популяризацию) здорового образа жизни, профилактику пьянства и алкоголизма, борьбу с ними, и приуроченных к окончанию учебного года и Дню знаний, утвержденного распоряжением председателя Хойникского райисполкома от 14.05.2020 г., № 599;
 - об ограничении продажи алкогольных напитков на территории Хойникского района с 08.00 30 мая 2020 г. до 08.00 31 мая 2020 г. и с 08.00 1 сентября 2020 г. до 08.00 2 сентября 2020 г., в связи с проведением в районе мероприятий, направленных на пропаганду (популяризацию) здорового образа жизни, профилактику пьянства и алкоголизма, борьбу с ними, и приуроченных к окончанию учебного года и Дню знаний;
- об ограничении продажи алкогольных напитков на территории Хойникского района с 08.00 10 июня 2020 г. до 08.00 11 июня 2020 г., в связи с проведением выпускных вечеров в учреждениях общего среднего образования.
РЕШИЛИ: Согласовать проект решения Хойникского районного исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков на территории Хойникского района», предусматривающего ограничение на территории Хойникского района продажу алкогольных напитков, за исключением розничной торговли в объектах общественного питания в розлив:
с 08.00 30 мая 2020 г. до 08.00 31 мая 2020 г. и с 08.00 1 сентября 2020 г. до 08.00 2 сентября 2020 г., в связи с проведением мероприятий, направленных на пропаганду (популяризацию) здорового образа жизни, профилактику пьянства и алкоголизма, борьбу с ними и приуроченных к окончанию учебного года и Дню знаний;
с 08.00 10 июня 2020 г. до 08.00 11 июня 2020 г., в связи с проведением выпускных вечеров в учреждениях общего среднего образования.

Голосовали:
«За» - 11
«Против» – 0
«Воздержался» - 0

Заместитель
председателя райисполкома,
председатель Совета                                                             Е.М. Ивкова

Секретарь Совета                                                                 А.М. Гаращенко